

Protokół Nr 98/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 21.07.2020 roku

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego.

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 21.07.2020r. godz. 10.00

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarc – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu
7. Agnieszka Gnach -Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia.

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 97/2020 z ostatniego posiedzeń Zarządu.
3. Spotkanie z konsultantem w sprawie pracowniczych planów kapitałowych
4. Podpisanie Aneksu nr 1 do Porozumienia nr DSDiK/17/2020 z dnia 09.06.2020r. na utrzymanie dróg wojewódzkich.
5. Podpisanie Porozumienia w sprawie powierzenia do realizacji Powiatowi Ząbkowickiemu zadania pn. „ Naprawa uszkodzonej nawierzchni w ciągu drogi wojewódzkiej nr 395 na odcinku Biernacice – Kolonia Biernacice” w ramach bieżącego utrzymania dróg.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał Zarządu w sprawie wydania opinii dot. propozycji pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii dróg powiatowych.
7. Informacja o odpowiedzi Burmistrza Barda na pismo Zarządu w sprawie współfinansowania zadania pod nazwą „Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3149D w m. Przyłek”.
8. Rozpatrzenie wniosku Wójta Ciepłowod o kontynuację zadania „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 3048D – ul. Dobrzenicka w Ciepłowodach”.
9. Podpisanie umowy dotacji na dofinansowanie zakupu książek niebędących podręcznikami do bibliotek szkolnych – w ramach realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”.
10. Zatwierdzenie sprawozdania półrocznego z wykorzystania dotacji udzielonej przez Powiat Ząbkowickiego dla placówki niepublicznej z uprawnieniami publicznymi – Centrum Wspomagania Rozwoju Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ząbkowicach Śl.”.
11. Rozpatrzenie uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego dot. oferty Stowarzyszenia Szkółka Piłkarska Orlik Ząbkowice Śl. – realizacja zadania publicznego przez Starostwo Powiatowe w Ząbkowicach Śl.
12. Rozpatrzenie projektów ogłoszeń na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Powiatu Ząbkowickiego, położonych w Ząbkowicach Śl.;

- 1) przy ul. Partyzantów, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako dz. nr 12 o pow. 0,1138 ha,
- 2) oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków obręb Centrum, na AM-14 jak dz. 16 o pow. 0,3758 ha.
13. Informacja Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. o dokonanych płatnościach przy użyciu karty płatniczej w II kwartale 2020r.
14. Informacja o piśmie Przewodniczącego Konwentu Powiatów woj. Dolnośląskiego dot. wskazania kandydatur osób z pośród, których zostanie jedna osoba jako przedstawiciel Konwentu Powiatów woj. Dolnośląskiego na członka zespołu ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi.
15. Informacja Wojewody Dolnośląskiego o ogłoszonym naborze wniosków na rok 2021 w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.
16. Podjęcie decyzji odnośnie udzielenia dotacji spółkom wodnym w związku z ogłoszeniem o naborze wniosków.
17. Sprawy różne.

Ad.1.

Starosta przedstawił porządek posiedzenia.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia.

Ad.2.

Starosta zapytał członków Zarządu czy mają uwagi do przesłanego protokołu.

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu nr 97/2020 z ostatniego posiedzenia Zarządu.

Ad.3.

W posiedzeniu wzięł udział Pan Paweł Giza kierownik OVB.

Paweł Giza Kierownik OVB, poinformował, że firma OVB jest pośrednikiem finansowym. W dniu dzisiejszym chciałby porozmawiać o pracowniczych planach kapitałowych. W związku z wyprowadzeniem pracowniczych planów kapitałowych jednostki budżetowe mają czas do końca roku. Podstawowym obowiązkiem każdego pracodawcy, w tym jednostki sektora finansów publicznych, jest terminowe utworzenie PPK, rozumiane jako dokonanie wyboru instytucji finansowej zarządzającej PPK oraz zawarcie umów składających się na PPK, to jest umowy o zarządzanie PPK oraz umowy o prowadzenie PPK. Dodał, że dzisiejsze spotkanie ma na celu wybranie kierunku w jakiej formie to zrobić. W chwili obecnej przepisy nie zabraniają tego nawet trochę zobowiązują Zarząd aby była powołana instytucja. Wyjaśnił, że na każdą jednostkę jest nałożony z góry przepis aby wprowadzić pracownicze plany kapitałowe i jeśli taka jednostka nie podejmie się tego tematu to odpowiedzialność ponosi Zarząd. Dodał, że są w przepisach zapisy, że jeżeli jednostka pojedyncza nie wybierze sama firmy to Zarząd powinien ustalić firmę, która podejmie się prowadzenia PPK. Poinformował, że prawnie jest dwadzieścia firm, które się tym zajmują i z tych dwudziestu należy wybrać jedną niezależnie czy Zarząd będzie decydował sam czy każda jednostka osobno.

Starosta zapytał czy te firmy są opublikowane.

Paweł Giza Kierownik OVB poinformował, że jest strona moje PPK i tam są banki, towarzystwa ubezpieczeniowe. Dodał, że każda firma co innego sobą reprezentuje. Wybór

takiej firmy bardzo mocno współgra później na efekty końcowe jeżeli chodzi o decyzje i wyniki końcowe tych funduszy, tych środków odkładanych przez pracowników i pracodawcę tam też dokłada się państwo. Procedura jest taka; Zarząd, czy pracodawca nie może powiedzieć, że chce taką a taką firmę bowiem musi to być to porozumienie globalne z pracownikami i jeżeli są związki zawodowe jest to omawiane ze związkami zawodowymi a jeżeli ich nie ma to przedstawiciele pracowników. Dodał, że zachęca aby tym tematem zająć się jak najszybciej. Wyjaśnił. Poza tym dobrze by było aby udało się ustalić jaka ma być forma wprowadzenia PPK czy globalnie czy każda jednostka z osobna bo tak jak mówi w świetle prawa nie potrzeba żadnego zamówienia publicznego na dzień dzisiejszy nie wie jak będzie później. Dodał, że na dzisiaj Zarząd może podjąć decyzje, zaproponować jednostką organizacyjnym jakąś firmę i jeżeli oni chcą to ją wybierają a jeżeli nie to mogą sobie zmienić ale w tym momencie jest to zabezpieczenie dla Zarządu, że podjął kroki. Podsumowując powiedział, że należy z tych 20 firm wybrać kilka, które jego zdaniem są najlepsze i o to chodzi aby z pracownikami wybrać firmy, porównać i wybrać jedną, która najbardziej będzie odpowiadać. Powiedział, że jeśli chodzi o firmy to tak jak powiedział są tam banki, towarzystwa ale też są Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych i sugeruje w tą grupę pójść. Wyjaśnił. Powiedział, że nie wie czy Zarząd jest dzisiaj w stanie podjąć decyzję czy będzie to w formie globalnej czy każda jednostka osobno.

Starosta poinformował, że na pewno będzie to przedyskutowane na poziomie szefów jednostek w jakiej to będzie formie. Natomiast tak jak wspomniał Pan Paweł Giza ważną rzeczą będzie oferta dla pracowników danej firmy bowiem każda z firm oferuje dodatkowe oferty np. dodatkowe ubezpieczenie. Dodał, że całą kwintesencją tego musi być wybranie takiego partnera, który zaoferuje jak najlepsze warunki bowiem są to środki pracowników, dotacja z budżetu państwa, pracodawcy. Wyraził opinię, że ważnym jest aby przygotować zestaw firm, partnerów, którzy przedstawili by najbardziej korzystną ofertę.

Paweł Giza Kierownik OVB wyjaśnił, że jest tu kwestia też tego na czym zależy Zarządowi pracownikom. Wyjaśnił również, że uczestnictwo w pracowniczych planach kapitałowych jest dobrowolne, ale dobrowolność nie polega na swobodnej decyzji co do przystąpienia. Osoby, które nie chcą być objęte PPK, deklaruować będą brak zamiaru uczestnictwa, zaś przy braku takiej deklaracji, albo jej nieponowieniu po upływie 4 lat od złożenia poprzedniej, będą automatycznie obejmowane tym programem. Podsumowując powiedział, że rachunek PPK uczestnika zasilany jest wpłatami z trzech źródeł: od pracownika, od pracodawcy oraz z Funduszu Pracy. Konto prowadzi instytucja finansowa wybrana przez pracodawcę w porozumieniu z pracownikami.

Robert Szwarz Członek Zarządu zapytał czy jeśli pracownik wypisze się z PPK to składka nigdzie nie będzie odprowadzana.

Paweł Giza Kierownik OVB wyjaśnił, że jeżeli się wypisze to składka nie będzie pobierana. W przypadku kiedy przystępujemy do PPK to 2% jest pracownika z wynagrodzenia, 1,5% pracodawca i raz w roku państwo 240 zł.

Starosta zapytał o możliwość przygotowania pakietu, propozycji dla takiej jednostki jak Powiat i pozostałych jednostek organizacyjnych aby na spotkaniu można to przedstawić.

Paweł Giza Kierownik OVB powiedział, że nie stanowi to żadnego problemu. Dodał, że tylko chciałby uzyskać informacje kiedy odbyło by się takie spotkanie aby mógł się do tego przygotować.

Zarząd przyjął informacje.

Ad.4.

Zarząd podpisał Aneks nr 1 do Porozumienia nr DSDiK/17/2020 z dnia 09.06.2020r. na utrzymanie dróg wojewódzkich / **zał. nr 1** /

Ad.5.

Zarząd podpisał Porozumienie w sprawie powierzenia do realizacji Powiatowi Ząbkowickiemu zadania pn. „Naprawa uszkodzonej nawierzchni w ciągu drogi wojewódzkiej nr 395 na odcinku Biernacice – Kolonia Biernacice” w ramach bieżącego utrzymania dróg. / **zał. nr 2** /

Ad.6.

Zarząd podpisał uchwały Zarządu w sprawie wydania opinii dot. propozycji pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii dróg powiatowych / **zał. nr 3** /

Ad.7.

W posiedzeniu wziął udział Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. oraz Zbigniew Nieć Z-ca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl.

Starosta poinformował o odpowiedzi Burmistrza Barda na pismo Zarządu w sprawie współfinansowania zadania pod nazwą „Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3149D w m. Przyłęk” / **zał. nr 4** / jak również o rozmowie z Burmistrzem Barda czy chce realizować zadanie czy nie aby się określił. Poinformował, że czeka na odpowiedź. Dodał, że konkluzja była taka, że burmistrz widział by szersze wykonanie dokumentacji w kontekście skorzystania z programów zewnętrznych. Poza tym poinformował Burmistrza, że w Przyłęku nie będą wykonywane „grubsze” prace na drodze z programów zewnętrznych bo temat jest zamknięty bowiem kostki nikt nie będzie przekładał a chodnik jest potrzebny i jeżeli jest taka wola to przystępujemy do realizacji. Jeśli chodzi o ul. Kamieniecką w Przyłęku to może wykonanie dokumentacji na całość wraz z chodnikiem i drogą to około 500 m i tu możemy się zastanowić. Przypomniał o wysłanym Porozumieniu w sprawie współfinansowania zadania pod nazwą „Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3149D w m. Przyłęk”. W związku z tym czekamy na podpisane porozumienie.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zapytała czy realizacja tego zadania była by jeszcze w tym roku.

Starosta poinformował, że tak.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że wartość zadania pomiędzy 80 – 100 tys. zł.

Robert Szwarca Członek Zarządu zapytał czy w związku z „Programem Morawieckiego” nie ma możliwości realizacji zadań w ramach tego programu.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że były kiedyś programy chodnikowe tylko, że gminy mogły się o nie ubiegać.

Zarząd przyjął informację.

Ad.8.

Starosta Wójta Ciepłowód o kontynuację zadania „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 3048D – ul. Dobrzenicka w Ciepłowodach” / **zał. nr 5** /

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że w dniu jutrzejszym jest umówiony z Wójtem Ciepłowód w temacie kontynuacji budowy chodnika i jeżeli będzie wola kontynuacji i zabezpieczone środki ze strony gminy to przystępujemy do realizacji.

Starostą zaproponował aby po spotkaniu przygotować projekt porozumienia i na kolejne posiedzenie Zarządu przedstawić i jeśli rozważyć możliwość realizacji jeszcze w tym roku.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że tak zrobi.

Zarząd przyjął informację.

Ad.9.

Zarząd podpisał umowę dotacji na dofinansowanie zakupu książek niebędących podręcznikami do bibliotek szkolnych – w ramach realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. / **zał. nr 6** /

Ad.10.

Zarząd zatwierdził sprawozdanie półroczne z wykorzystania dotacji udzielonej przez Powiat Ząbkowickiego dla placówki niepublicznej z uprawnieniami publicznymi – Centrum Wspomagania Rozwoju Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ząbkowicach Śl.”. / **zał. nr 7** /

Ad.11.

Zarząd rozpatrywał uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego Stowarzyszenia Szkółka Piłkarska Orlik Ząbkowice Śl. i postanowił dofinansować ww. zadanie w kwocie 2 tys. zł. / **zał. nr 8** /

Ad.12.

Zarząd postanowił ogłosić przetargi ustane nieograniczone na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Powiatu Ząbkowickiego, położonych w Ząbkowicach Śl.; / **zał. nr 9** /

- ✓ przy ul. Partyzantów, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako dz. nr 12 o pow. 0,1138 ha,
- ✓ oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków obręb Centrum, na AM-14 jak dz. 16 o pow. 0,3758 ha.

Ad.13.

Zarząd przyjął informację Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. o dokonanych płatnościach przy użyciu karty płatniczej w II kwartale 2020r. / **zał. nr 10** /

Ad.14.

Zarząd przyjął informację o piśmie Przewodniczącego Konwentu Powiatów woj. Dolnośląskiego dot. wskazania kandydatur osób z pośród, których zostanie jedna osoba jako przedstawiciel Konwentu Powiatów woj. Dolnośląskiego na członka zespołu ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi, nie podjął decyzji odnośnie wskazania przedstawiciela.
/ zał. nr 11 /

Ad.15.

Starosta poinformował o ogłoszonym naborze wniosków na rok 2021r. w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Termin składania wniosków upływa 17 sierpnia 2020r. a każda JST może złożyć maksymalnie 3 wnioski / zał. nr 12 / Zwrócił się do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. , które z zadań w jego ocenie są gotowe i które z tych zadań mają największe preferencje w punktacji, ocenie dróg.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. zapytał czy jest limit finansowy bowiem projekty są bardzo drogie. .

Starosta po uzyskaniu telefonicznej informacji od Pana Andrzeja Rapacza, że nie.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. powiedział, że pyta z tego względu, że np. zadanie w Bobolicach jest wielomilionowe na (około 10 mln zł) natomiast w tej chwili mają wydzieloną sekwencje w Bobolicach i jest tam około 700 m za kwotę ponad 2 mln zł. (jest kosztorys inwestorski) i są do tego merytorycznie przygotowani. Dodał, że jeżeli jest jakiś limit finansowy to to zadanie jest wydzielone - w Bobolicach i jest tam około 700 m za kwotę ponad 2 mln zł., z drogi w Stolcu około 2 mln zł., ponad 2 mln zadanie wykonane w projekcie wspólnie z gm. Bardo cała ul. Główna oraz ul. Noworudzkiej i projekty towarzyszące np. z gm. Stoszowice zrobione na całe zadania 5 niezależnych odcinków, projektów , które były w zakresie powodziowym, i jeszcze w trakcie realizacji, nie ukończone jednak myśli, że do 17.07.2020r. zostanie to zrobione to jest droga w m. Błotnica . Dodał, że na to też można składać wniosek.

Starosta zapytał jaka jest sugestia.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. powiedział, że z punktu widzenia tej punktacji na pewno największą szansę na kwalifikację ma Bardo. Wyjaśnił dlaczego. Natomiast z punktu widzenia strategicznego droga w Bobolicach. Poinformował, że w tej chwili również są wykonywane dokumentacje w Ziębicach dot. ul. Kolejowej i Gliwickiej jednak tam są odległe terminy wykonania i nie sądzi aby to można było przygotować w tak krótkim czasie. Dodał, że jeszcze droga w m. Stolec. Przypomniał, że droga ta była wielokrotnie aplikowana. Dodał, że jest to bardzo ważna droga.

Justyna Giryn Członek Zarządu przypomniał, że ostatnim razem był składany wniosek na drogę w m. Stolec i należy powtórzyć.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. powiedział, że informuję jakie dokumenty mają przygotowane i są w stanie przygotować do 17 sierpnia natomiast decyzja należy do Zarządu.

Robert Szwarz Członek Zarządu stwierdził, że na pewno wnioski należy złożyć tylko zastanowić się na jakie drogi wskazać i jakie będą miały największą szansę.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że w Stoszowicach nie były robione pod kątem programu ponieważ były aplikowane jako szkoda powodziowa więc nie miało znaczenia co tam będzie. Natomiast bardzo ważnym elementem są sprawy bezpieczeństwa związane z ruchem pieszych, przejściem dla pieszych, ścieżki rowerowe i to jest dość istotny element, który jest punktowany.

Justyna Giryn Członek Zarządu powiedziała, że cała dokumentacja na Stolec była wykonywana właśnie pod ten projekt.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. wyjaśnił, że cała dokumentacja nie, tylko 700 m – wyjaśnił gdzie.

Starosta powiedział, że z tych wszystkich dokumentacji, które posiadamy to uwzględnić Bobolice i Stolec. Natomiast jeśli chodzi o Bobolice może złożyć wniosek na dłuższy odcinek niż 700 m.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. powiedział, że można całość w terenie zbudowanym.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że składając trzy wnioski deklarujemy swój udział własny bardzo duży.

Starosta powiedział, że jeśli chodzi o gm. Ząbkowice Śl. to Burmistrz dotrzyma słowa i będzie partycypował w udziale gminy, gm. Bardo również będzie brał udział (tym bardziej, że chcemy przekazać ten fragment drogi gminie a ona chce ja przejąć). Podsumowując, że istnieje możliwość złożenia tylko trzech wniosków my mamy 4; Stolec, Bardo, Bobolice, Stoszowice które mają gotową dokumentację. W związku z tym należy podjąć decyzję na które drogi składamy wnioski.

Justyna Giryn Członek Zarządu zapytała czy nadal jest dofinansowanie 80%.

Starosta poinformował, że do 80%.

Justyna Giryn Członek Zarządu stwierdziła, że jeśli mamy dokumentację to należy składać wnioski na trzy drogi.

Andrzej Regner Członek Zarządu zasugerował spotkanie się w większym gronie i przedyskutowanie tematu.

Robert Szwarz Członek Zarządu zaproponował złożenie wniosków na; Bobolice (poszerzyć), Stoszowice, Bardo.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. powiedział, że jeśli chodzi o Stoszowice to droga w m. Rudnica.

Starosta zaproponował złożenie wniosku na : Bobolice, Stolec, Bardo. Natomiast Stoszowice jest wpisane w powodziówkę i o to walczymy.

Justyna Giryn Członek Zarządu zapytała czy dokumentacja na Stoszowice jest gotowa.

Starosta poinformował, że tak.

Andrzej Regner Członek Zarządu zaproponował spotkanie z Burmistrzami/Wójtami w tym temacie.

Starosta podzielił zdanie Andrzeja Regnera Członka Zarządu. Dodał, że w piątek odbędzie się spotkanie z Burmistrzami / Wójtami i ten temat omówi. Wyraził opinię, że partycypacja gminy jest podstawowym warunkiem do złożenia wniosku.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że po spotykaniu w przyszłym tygodniu należy podjąć ostateczną decyzję.

Starosta zapytał może zwrócić się do Komisji RRII o opinię.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wyraziła opinię, że jest za mało czasu.

Zbigniew Nieć Z-ca Dyrektora stwierdził, że nie ma takiej potrzeby. Wyjaśnił.

Starosta podsumowując przypomniał na jakie drogi są przygotowane dokumentacje ; Bobolice kwestia limitu, Bardo , Stolec, Stoszowice. Dodał, że teraz wszystko zależy od spotkania z Burmistrzami / Wójtami i ich deklaracji w partycypacji kosztów. Wówczas zostanie podjęta decyzja na jakie drogi składamy wnioski. Zwrócił się do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o podjęcie próby wydzielenia większego odcinka w m. Bobolice.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że jeśli chodzi o odcinek w terenie zabudowanym to będzie kwota około 5 mln. zł. Wyjaśnił na czym będą polegały roboty drogowe. Zapytał gdyby udało się to zrobić cały środek Bobolic to tak

Starosta stwierdził, że jeśli nie ma limitu to należy złożyć na większy odcinek w m. Bobolice na cały teren zbudowany.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że ma jeszcze pytanie do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. w kontekście ostatniego spotkania dot. różnic remontowych gdzie była mowa, że część ewentualnie można by było zakwalifikować jako inwestycyjne.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że projekt przepustu w m. Sulisławice około 13 tys. zł. natomiast samo wykonanie zadania będzie wiedział jak będzie kosztorys i to wydatek inwestycyjny i na dzisiaj jest to tylko to.

Starosta zapytał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. czy zostały już podjęte działania wydzielenia fragmentu w m. Zwrócona do realizacji.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że tak. Dodał, że są już po pomiarach przygotowują kosztorys. Jest to 350 m odcinka w m. Zwrócona w porozumieniu z gm. Ząbkowice Śl. w ramach remontu drogi powiatowej.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zapytała czy jest porozumienie w tej sprawie.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że są w trakcie przygotowania. Poinformował, że tydzień temu została zaproponowana propozycja aby wykonać remont drogi w m. Zwrócona wspólnie z gm. Ząbkowice 350m najgorszej drogi.

Starosta zapytał jak to będzie kwota.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. powiedział, iż myśli, że zmieścili by się w 200-300 tys. zł.

Bogumiła Mazur Skarbnik zapytała czy ZDP ma na to środki.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że nie.

Zbigniew Nieć Z-ca Dyrektora przypomniał, że jeszcze jest chodnik w Braszowicach.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zapytała czy ten temat też był na ostatnim spotkaniu i jaka to będzie kwota.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że tak co do kwoty to nie pamięta.

Zbigniew Nieć Z-ca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że 250 tys. zł.

Robert Szwarc Członek Zarządu powiedział, że w związku z tym ma pytanie gdzie te tematy dot. Zwróconej chodnika były uzgadniane bowiem pierwsze raz słyży o takich uzgodnieniach. Przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu była mowa o Bobolicach i wspólnym porozumieniu natomiast o Zwróconej i Braszowicach nie było mowy. Stwierdził, że chce wiedzieć ile mamy środków do rozdysponowania bo z tego co widzi całość środków „pójdzie” na Ząbkowice i nic nie zostanie.

Starosta wyjaśnił, że było spotkanie i była propozycja Bobolic. Jednak w związku z tym, że Bobolice „dosyć drogo kosztowały” więc padła propozycja wycofania się z tego porozumienia na Bobolice i składać wniosek o dofinansowanie więc lepiej wykonać 300 m odcinka drogi w m. Zwróconej 50% na 50% i porozumienia chodnikowe to jasna sprawa.

Robert Szwarc Członek Zarządu stwierdził, że to wszystko rozumie tylko gdzieś było spotkanie, ustalenia a on jako Członek Zarządu o niczym nie wie. Wyraził opinię, że jeśli się podejmuje decyzje to powinno to być robione wspólnie bowiem też nie wie czy pozostali Członkowie wiedzieli o takim spotkaniu na którym zostały podjęte jakieś ustalenia.

Starosta wyjaśnił, że jest to dopiero propozycja a projekty porozumień będą przedstawione na Zarząd i wówczas zostanie podjęta decyzja co do ich realizacji.

Robert Szwarc Członek Zarządu powiedział, że to wszystko rozumie jednak powinniśmy mieć wiedzę wszyscy jakie mamy środki, ile zostało z kim mamy rozmawiać odnośnie partycypacji w kosztach. Podsumowując powiedział, że nie zgadza się z tym absolutnie aby poza Zarządem odbywały się jakieś spotkania, podejmuje się decyzje a Zarząd stawia się przed faktem dokonanym.

Starosta stwierdził, że to nie jest gotowiec.

Robert Szwarc Członek Zarząd zapytał co się zmieni w tym macie za chwilę jeśli już są podjęte decyzje.

Starosta wyjaśnił, że nic nie jest jeszcze podjęte Burmistrz Ząbkowic Śl. nie wie czy zabezpieczy środki na ten cel bowiem była to tylko wstępna rozmowa nawet nie umowa.

Robert Szwarc Członek Zarząd powiedział, że wszyscy – Członkowie Zarządu zgadzają się na to aby temat Bobolic zgłosić jako jeden z wniosków, temat rozszerzyć i go zamknąć aby nie stanąć znowu przed wieloma dylematami i jeśli jest taka potrzeba kolejne tematy to przedstawić nawet na Komisji RRII.

Starosta stwierdził, że cały czas pytania co robimy jakie inwestycje robimy w tym roku.

Robert Szwarc Członek Zarząd wyraził opinię, że w takim razie należy usiąść i porozmawiać.

Starosta powiedział, że musimy najpierw się przygotować aby omówić temat. Jeśli Burmistrz Ząbkowic potwierdzi, że tak i ma środki na 300 m drogi w m. Zwrócona to takie porozumienie zostanie przygotowane i przedstawione Zarządowi.

Robert Szwarc Członek Zarząd przypomniał, że to jest tylko jeden Burmistrz a mamy jeszcze 6 w tym Wójtowie i co w przypadku kiedy oni zgłoszą swoje wnioski, propozycje współfinansowania pół na pół.

Starosta stwierdził, że jeśli będą składać wnioski to będziemy chcieli robić.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że korzystając z obecności Dyrektora i Z-cy ZDP w Ząbkowicach Śl. chciała by ten moment takiej reasumpcji; mamy porozumienia z gm. Ziębice na 3 dokumentacje, to zadanie remontowe i te 500 tys. zł. jeżeli chodzi o DSDiK i tutaj jakby też temat „wychodzi” nam finansowo na zero, ewentualnie jeszcze przepusty i ta kwota już „pójdzie” z tej kwoty gdzie mamy zabezpieczone środki na wspólne inwestycje.

Antoni Drożdż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. powiedział, że jeśli chodzi o przepust w Sulisławicach to jest w całości nasze zadanie.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu kończąc wcześniejszą wypowiedź dodała, cyt. „że tutaj ta kwota czyli mamy dokumentację jeżeli chodzi o Ziębice, dokumentację jeżeli chodzi o Brzeźnica - Braszowice wykonywana, ul. Główna i ul. Noworudzka z gm. Ziębice z gm. Bardo ewentualnie z tych środków będą jeszcze Sulisławice dokumentacja i wykonanie” Przypomniała, że czekamy jeszcze na porozumienie z gm. Kamieniec Ząbk. – dokumentacja ul. Kolejowa. Poza tym mamy jeszcze tematy Zwrócona i Braszowice.

Robert Szwarc Członek Zarządu powiedział, że nie chce aby go źle zrozumiano i że nie jest za wykonywaniem proponowanych zadań.

Starosta wyjaśnił, że jest to tylko wstępna deklaracja i tak musi być na Zarządzie.

Robert Szwarc Członek Zarządu stwierdził, że też takim rozwiązaniem było by w Ciepłowodach wykonanie chodnika i jest za tym.

Starosta powiedział, że jeśli Wójt zadeklaruje swój udział to jest jak najbardziej za wykonaniem chodnika w Ciepłowodach. W związku z tym w Ząbkowicach Śl. nie mamy żadnej inwestycji więc wykonanie drogi w Zwróconej i kawałek chodnika w Braszowicach było by jak najbardziej zasadne i potrzebne abyśmy też pokazali, że w tej gminie gdzie praktycznie w tym roku nie przewidzieliśmy żadnych większych inwestycji coś zrobić. Podsumowując powiedział, że po podpisaniu porozumień będzie wiadomo jakimi środkami dysponujemy i na co możemy sobie pozwolić.

Robert Szwarc Członek Zarządu wyraził opinię, że czasu do końca roku jest mało.

Starosta stwierdził, że dlatego jest potrzeba pilnego spotkania z Wójtem Ciepłowod w temacie chodnika, deklaracja Burmistrza Ząbkowic odnośnie Zwróconej i chodnika w Braszowicach. Poinformował również o rozmowie z Wójtem Stoszowic odnośnie remontu wskazanego odcinka przez niego. Odpowiedź była, że nie.

Robert Szwarc Członek Zarządu stwierdził, że może Wójt Kamieńca Ząbk. odnośnie remontów dróg.

Starosta powiedział, że z remontów bieżących do poprawki w gm. Kamieniec „droga w dębach”

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował o piśmie Wójta Kamieńca Ząbk. przypominające o wykonaniu tej drogi. Dodał, że Wójt zaangażował się sprawę tej drogi. Wielokrotnie było wysyłane pismo do RDOŚ w sprawie dębów, dwukrotnie odpowiedź negatywna. Poinformował, że dęby „rozwalają drogę”. Stwierdził, że póki istnieją dęby nie ma sensu tam porządnie inwestować i tak jak proponował podwójne powierzchniowe utrwalenie i może to wystarczy na 5-6 lat z uwagi na „pracę tych dębów” plus deszcze droga jest podnoszona.

Zbigniew Nieć Z-ca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że w ciągu jednego dnia „wywróciły się” trzy dęby plus jeden dąb wcześniej.

Robert Szwarc Członek Zarządu zapytał jak wygląda sprawa koszy na śmieci, która była poruszana na poprzednim posiedzeniu Zarządu.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że od 1 sierpnia kosze zostaną założone z tym, że nie w całości tylko w części. Wyjaśnił, że było ponad 20 w tej chwili 8 na ul. Wrocławskiej plus jeden na ul. Strzelińskiej.

Robert Szwarc zapytał czy będą to kosze z wąskim wlotem

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że nie. Wyjaśnił dlaczego.

Ostateczną decyzję jakie wnioski zostaną złożone Zarząd podejmie na kolejnym posiedzeniu Zarządu po spotkaniu w Burmistrzami / Wójtami.

Ad.16.

Zarząd zaakceptował propozycje udzielenia dotacji spółkom wodnym wskazanym w piśmie WŚR.6343.15.2020r. z dnia 16.07.2018r. w związku z ogłoszeniem o naborze wniosków.
/ zał. nr 13 /.

Ad.17.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała,

- 1) mamy już projekt budżet DPS dla osób psychicznie chorych i to będzie już na kolejnym Zarządzie ale tak do przemyślenia to co mamy na dziś jak kształtuje się budżet; budżet będzie budżetem deficytowym i różnica między dochodami a wydatkami to jest około 100 tys. zł. Wyjaśniła, że dochody zostały zaplanowane w pełnej wysokości jeśli chodzi o 16 mieszkańców przez 5 miesięcy czyli od miesiąca sierpnia i 8 mieszkańców miesiąc lipiec i jest to kwota 365 tys. zł. przy koszcie utrzymania 4052 zł. jeśli chodzi o wydatki to jak zwykle taka pozycją która generuje największe wydatki są wynagrodzenia osobowe pracowników i składki na ubezpieczenia. Same wynagrodzenia tj. prawie 260 tys. zł., wydatki na materiały 45 tys. zł. część wydatków poniesiona na przystosowanie budynku do wymogów jeszcze przed wydaniem zgody 12 tys. zł. Dodała, że gdyby tak naprawdę był początek roku to sytuacja była by inna bowiem mielibyśmy tu dochody całoroczne i one by pokryły i może by nawet była nadwyżka a niestety jesteśmy na minusie około 100 tys. zł. Poinformowała, że tak naprawdę musimy ten budżet przyjąć jak najszybciej i myśli, że koniec lipca jest tak najbardziej adekwatnym do podjęcia takiej decyzji bowiem te wydatki są w tym momencie realizowane ze środków DPS w Ząbkowicach Śl., które na ten moment wynoszą prawie 30 tys. zł. potem na najbliższej sesji (mamy ten czas 3 miesiące) rada przyjmuje.
- 2) kolejna sprawa, którą musimy podjąć na kolejnym posiedzeniu Zarządu to sprawa wniosków wpływających z dps o zasilenie w środki inwestycyjne jeśli chodzi o wyposażenie, w jakim stopniu Zarząd doposaży dps,
- 3) o wydatkach covidowych, które również muszą być na kolejnym posiedzeniu Zarządu. Wyjaśniła, że RIO życzy sobie aby to sprawozdanie było podpisane przez Starostę przedstawiciela Zarządu wobec czego Zarząd powinien tą informację posiadać. Dodała, że jesteśmy zobligowani przez RIO która później tę informację przekazuje do Ministerstwa o podanie nie tylko wydatków ale również utraconych dochodów. Wyjaśniła jeśli chodzi o utracone dochody to są te decyzję, które zostały podjęte przez Zarząd o umorzeniu. w Całe sprawozdanie składa się z trzech części;
 - za półrocze tego roku,
 - planowane na drugie półrocze,
 - prognozowane na cały 2021r.

Poinformowała, że po posiedzeniu Zarządu będzie rozmawiała ze Starostą i Wicestarostą jak kwotę przyjmujemy na kolejne półrocze tego roku i prognozowaną na 2021r. Dodała, że myśli, że to będzie kwota oparta na wykonaniu pierwszego półrocza 2020r. Poinformowała, że tu ma dylemat jeśli chodzi o wykonanie wydatki rzeczowe 225 tys. zł w naszych jednostkach łącznie ze wszystkimi jednostkami Starostwo tj. 225 tys. zł. to tylko rzeczowe do tego jeszcze osobowe czyli wynagrodzenia łącznie 150 ty. zł. osobowych to prawie 400 tys. zł. Jeśli chodzi o SP ZOZ Pomoc Doraźna RIO sama nie wie jak do tego podejść bo mamy pokazać jakby wydatki jednostek budżetowych. Wyjaśniła, że SP ZOZ Pomoc Doraźna nie jest jednostką budżetową Powiat jest organem założycielskim. Jeśli chodzi o wydatki w I półroczu jest to kwota 189 tys. zł. Wyjaśniła, że jesteśmy organem założycielskim, który tak naprawdę w konsekwencji będzie musiał ewentualnie pokryć stratę. Dodała, że rozmawiała z RIO, która nie ma żadnych wytycznych choć tak naprawdę chodzi ministerstwu żeby pokazać wydatki w jednostkach samorządu terytorialnego jakby w powiecie. Dodała, że była by skłonna aby w tej informacji uwzględnić SP ZOZ Pomoc Doraźna bowiem kto pokaże wydatki SP ZOZ Pomoc Doraźna, że

by gdzieś to jednak nie umknęło. Reasumując za I półrocze 564 tys. zł. w skali i SP ZOZ-u Pomoc Doraźna i wszystkich jednostek budżetowych.

Protokół sporządziła : Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....
2.....
3.....
4.....
5.....



